
DO CAVALO PANTANEIRO EM POCONÉ/MT, perfazendo o valor total da
contratação em R$30.000,00 (TRINTA MIL REAIS), resolve, RATIFICAR
a justificativa apresentada, e ordenar sua publicação em cumprimento ao
disposto no art. 72 do supracitado diploma legal.

Poconé, 22 de Maio de 2024.

Atail Marques do Amaral

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 123/GP/2024

PORTARIA Nº 123/GP/2024 De 23 de Maio de 2024.

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e fiscalizar a execu-
ção do Contrato nº 073/2024 e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por
Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Sr. Thiago Assis da Silva, como responsável por acom-
panhar e fiscalizar a execução do Contratonº 073/2024.

Art. 2º - O representante designado no artigo primeiro desta Portaria, de-
verá realizar análise do contrato, relatando seus andamentos com um re-
latório individual.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos a data de assinatura dos contratos, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 23 de Maio de 2024.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

CONTRATO N° 075/2024

CREDENCIAMENTO N° 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 005/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: 2 A SINALIZAÇÃO E SERVIÇO LTDA

CNPJ: 46.309.122/0001-65

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PIN-
TURA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFE-
RÊNCIA.

ITEM Descrição dos Serviços VALOR
TOTAL

1 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE TRÂNSITO NA AVE-
NIDA UNIVERSITÁRIA

R$ 20.
010,94

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 20.010,94 (VINTE MIL, DEZ RE-
AIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 23 DE MAIO DE 2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 124/GP/2024

PORTARIA Nº 124/GP/2024 De 23 de Maio de 2024.

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e fiscalizar a execu-
ção do Contrato nº 074/2024 e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por
Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Sr. João Filipe de Souza Vieira, como responsável por
acompanhar e fiscalizar a execução do Contratonº 074/2024.

Art. 2º - O representante designada no artigo primeiro desta Portaria, de-
verá realizar análise do contrato, relatando seus andamentos com um re-
latório individual.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos a data de assinatura dos contratos, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 23 de Maio de 2024.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

24 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.491

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 758 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar

ADM_GAB-PREF
Destacar


